
C . s o  V i t t o r i o  E m a n u e l e  4 ,  0 8 0 2 5 - O l i e n a  P .  I V A  e  C . F .  0 0 1 5 6 0 3 0 9 1 8  

Tel. 0784/280.200–Fax 0784/280.206 - sito internet: www.comune.oliena.nu.it 

1/2 

 C O M U N E  D I  O L I E N A  

 P r o v i n c i a  d i  N u o r o   

UF F I C I O  D E L  S I N D A C O   
 

Ordinanza Numero 6 del 21/01/2017 

Prot. 629 

 

Oggetto: ORDINANZA DI TEMPORANEA CHIUSURA AL TRAFFICO PEDONALE E VEICOLARE DELLA 

STRADA MACCIONE  A PARTRE DALLA LOCALITA' MONTE MACCIONE (COOP. ENIS) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTO il D.lvo 30.04.1992 n. 285 con il rispettivo regolamento e le successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTE le forti precipitazioni nevose e piovose che hanno imperversato il territorio comunale durante a partire 

dal giorno 17/01/17 causando notevoli danni al fondo stradale lungo l’arteria viaria in oggetto con frane e 

smottamenti, danni da verificare e quantificare con l’ausilio degli organi preposti, rendendo pertanto 

necessaria e in via precauzionale l’immediata chiusura al transito veicolare e pedonale della strada nel tratto 

compreso tra la loc. Maccione (Coop ENIS) sino alla loc. Pradu; 

VISTO il D.lvo 03.02.1993 n. 29 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO Il Decreto Sindacale nr. 17 del 15.07.2015; 

RILEVATO che, al fine di garantire la sicurezza ai pedoni e ai veicoli si rende necessario provvedere alla 

temporanea interruzione del traffico veicolare e pedonale lungo la strada MACCIONE/TUONES nel tratto 

compreso tra la loc. Maccione (Coop ENIS) sino alla loc. Pradu; 

ORDINA 

La temporanea chiusura al traffico pedonale e veicolare della strada MACCIONE/TUONES nel tratto 

compreso tra la loc. Maccione (Coop ENIS)   sino alla loc. Pradu; 

È fatto assoluto divieto transito nella strada maccione/tuones nel tratto compreso tra la loc. Maccione 

(Coop ENIS) sino alla loc. Pradu; 

 L’ordinanza è immediatamente esecutiva; 

 di provvedere all’apposizione della segnaletica stradale, in conformità alle norme al vigente Codice 

della Strada. 

 Contro il suddetto ordine è ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla pubblicazione e con modalità 

indicate nel Regolamento al C.d.S., al ministero dei LL.PP. che decide in merito. 

 Le forze di Polizia di cui all’ art. 12 del C.d.S. sono incaricate di far rispettare la presente ordinanza; 

 la notifica della presente Ordinanza a: 

o Comando Stazione dei Carabinieri di Oliena (Nu) 

o Comando Stazione Corpo Forestale di Vigilanza ambientale – Orgosolo; 

http://www.comune.oliena.nu.it/


C . s o  V i t t o r i o  E m a n u e l e  4 ,  0 8 0 2 5 - O l i e n a  P .  I V A  e  C . F .  0 0 1 5 6 0 3 0 9 1 8  

Tel. 0784/280.200–Fax 0784/280.206 - sito internet: www.comune.oliena.nu.it 

2/2 

o Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Nuoro; 

o Comando VVFF di Nuoro; 

o Servizio del Genio Civile di Nuoro 

 

 

Il SINDACO 

Avv.to Martino Salis 

Il presente documento costituisce una 
riproduzione integra e fedele dell’originale 
informatico sottoscritto con firma digitale, 
disponibile a richiesta presso l’ufficio di 
segreteria del Comune di Oliena 

 

 

http://www.comune.oliena.nu.it/

